*Δημοκρίτης.* <sup>18</sup> — Νεανίσκου ἐν θεάτρῳ ἐναντρυο-  
μένου, καὶ λέγοντος σοφὸν εἶναι, πολλοῖς διμιήτσας  
σοφοῖς, εἰπε τις, Κάγω πολλοῖς πλουσίοις, ἀλλὰ  
πλούσιος οὐκ εἰμι.

*A Glycon.* — Glycon sapiens, doctrinam sacrum  
asylum esse dicebat.

*Ἐμπεδοκλῆς.* — Empedocles, naturalis philosophus,  
querente quadam quod neminem ratione atque  
animo sapientem offendere, respondit: Nempe  
oportet eum, qui sapientem sit quæsiturus, prius  
sapientem esse.

*Hieron.* — Hieron Siculus tyrannus, cum Xenophanes Colophonius poeta Homerum vituperaret,  
quot famulos haberet, interrogavit. Illoque re-  
spondente, se duos habere, vixque illis alendo esse:  
Non te pudet, inquit tyrannus, Homerum vitupe-  
rare, qui plures decem millibus fato functus alit?

*Capion philosophus* binos habens discipulos,  
alterum quidem tardo ingenio, sed labore stre-  
nuum; alterum vero proba indole naturaque  
habilem, sed otiosum ac segnem, dixit. **586** Vo-  
bis ambobus actum est, idcirco quia, tu cum velis, non poteris; tu autem qui valeas, minime  
vis.

Idem dicebat, magistros a discipulis ingeni  
stipendio donandos esse: ab iis qui felici ingenio  
sint ac ingenui, quod multa discant; ab iis vero  
qui tardo ac rudi, quod molestiæ plurimum exhib-  
eant.

Idem interrogatus, quid ex philosophia com-  
modi esset consecutus, respondit: Ut a me ipse ac  
injussus faciam, quæ alii quidam legum meu  
præstant.

#### Philiation.

*Majorem disciplinis curam adhibe, quam pecuniis:*  
Num disciplinae pecunias suppeditant.  
*Dolendo etiam condolere discito,*  
Nam et alius tibi condolescat, qui ipse alias doluit.  
*Si quis sunt seria legemque meditator.*  
Si quid effeta jam ætate didiceris, non te pudeat.

Præstat enim audire, qui sero didiceris, quam  
qui indoctus sis.

*Theocrit.* — Theocritus Chius audito rudi poeta  
et illepidè, percontante illo: Quænam scite ac  
eleganter dicta essent: Ea, inquit, quæ omisisti.

*Ejusdem.* — Agricola terram, philosophus ani-  
mum excolit.

*Ex Democratis (al. Demonact.). Isorrat. et Epi-  
cleti sententiis.* — Scientiæ, sicut auri, magna ubi-  
que existimatio est.

Is, qui sapientiam colit, eam quæ de Deo est.  
scientiam colit.

*Ejusdem.* — Nullum est adeo pulchrum animal,  
ut homo litteris ac eruditione ornatus.

*Aristot.* — Urbibus quidem mœnia, animis au-  
tem, mens ex disciplinis exculta decus et muni-  
mentum præstat.

*Democrit.* — Cum juvenis in theatro gloriaretur,  
et sapientem se prædicaret, ut qui cum multis  
sapientibus versatus esset, respondit quidam:  
Ego etiam cum multis divitiis versatus, non ta-  
men dives sum.